
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng       năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Kiểm kê di sản văn hóa truyền thống  
của đồng bào các dân tộc thiểu số tiêu biểu (Bana, Chăm H’roi, H’rê)  

trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2024 - 2025 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

  Căn cứ Thông tư số 04/2010/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 6 năm 2010 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định việc kiểm kê di sản văn hóa phi 
vật thể và lập hồ sơ khoa học di sản văn hóa phi vật thể để đưa vào Danh mục di 
sản văn hóa phi vật thể quốc gia; 

  Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2024 của 
UBND tỉnh về việc Kiểm kê di sản văn hóa truyền thống của đồng bào các dân 
tộc thiểu số tiêu biểu (Bana, Chăm H’roi, H’rê) trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2024 

- 2025; 

  Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 
2021/TTr-SVHTT ngày 21/08/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thành lập Ban kiểm kê di sản văn hóa truyền thống của đồng bào 
các dân tộc thiểu số tiêu biểu (Bana, Chăm H’roi, H’rê) trên địa bàn tỉnh giai 
đoạn 2024 - 2025, gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: Bà Huỳnh Thị Anh Thảo, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và 
Thể thao. 

2. Phó Trưởng ban:  
- Ông Nguyễn Trọng Quỳnh, Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa - Gia 

đình, Sở Văn hóa và Thể thao. 
- Ông Bùi Tĩnh, Giám đốc Bảo tàng tỉnh Bình Định. 
3. Các thành viên: 

 - Ông Võ Hoài Đức, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa - Gia 
đình, Sở Văn hóa và Thể thao; 

3011 22 08



 

 - Ông Châu Anh Tế, Trưởng phòng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện 
An Lão; 

 - Ông Võ Văn Tín, Trưởng phòng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện 
Hoài Ân; 

 - Ông Lê Thanh Nhơn, Trưởng phòng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện 
Vân Canh; 

 - Ông Lê Văn Vinh, Trưởng phòng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện 
Vĩnh Thạnh; 

- Ông Phạm Quốc Việt, Phó Trưởng phòng Phòng Văn hoá và Thông tin 
huyện Tây Sơn; 

 - Ông Trần Quốc Toàn, cán bộ Văn phòng Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; 

 - Bà Võ Hoàng Mỹ Linh, chuyên viên Văn phòng Sở Văn hóa và Thể 
thao; 

 - Bà Lê Thị Diễm Phúc, chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Văn 
hóa và Thể thao; 

 - Bà Nguyễn Thị Bích Thuận, chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa -  Gia 
đình, Sở Văn hóa và Thể thao (kiêm thư ký); 
 - Bà Nguyễn Thị Thanh Trà, viên chức Phòng Nghiệp vụ Bảo tàng, Bảo 
tàng tỉnh Bình Định (kiêm thư ký). 

Điều 2. Ban Kiểm kê có trách nhiệm tổ chức kiểm kê, lập Danh mục di 
sản văn hóa phi vật thể của đồng bào các dân tộc thiểu số tiêu biểu (Bana, Chăm 
H’roi, H’rê) trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2024 - 2025 theo Kế hoạch số 103/KH-
UBND ngày 23/5/2024 của UBND tỉnh. Ban Kiểm kê tự giải thể sau khi hoàn 
thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa 
và Thể thao, Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện: 
An Lão, Hoài Ân, Vân Canh, Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và các cá nhân có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                 
- Như Điều 3;                                                                
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP VX; 
- Lưu: VT, K1                                   

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

    
 


